- 1 -

中共西南大学委员会文件

西委〔2018〕148 号

中共西南大学委员会

关于成立政策研究室的通知

各二级党组织、各单位：

为落实巡视整改要求，进一步强化学校改革发展的顶层设

计，加强对“双一流”建设推进过程中的政策制度研究，经学校

党委常委会研究，决定成立政策研究室。现将有关事项通知如

下：

一、机构设置

学校成立政策研究室，挂靠发展规划处。组建政策咨询专

家组，由校内外从事高校管理的专家学者构成，开展决策论证

 - 2 -

咨询工作。

二、职能定位和工作职责

（一）职能定位

政策研究室是学校改革发展的研究和咨询部门，为制定关

系学校事业发展的政策和学校领导决策提供参考。

（二）工作职责

1.负责研究国内外高等教育政策走向，为制定关系学校改

革发展的制度文件提供政策建议。

2.负责组织力量就学校改革发展重大问题和管理体制、运

行机制等开展研究，为学校改革发展提供决策参考。

3.负责对学校改革发展中的政策执行情况开展评估。

4.完成学校党委、行政交办的其他事项。

中共西南大学委员会

2018年 11月 12日

抄送：党委常委、李明副校长。

中共西南大学委员会办公室           2018年 11月 12日印发